
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 179/2022                                   del  24.11.2022
   

IL DIRIGENTE

PREMESSO che
- l’Associazione Culturale Taribari ha presentato richiesta per lo svolgimento, nell’ambito della 
manifestazione “weekend dei gusti”, di una esibizione itinerante per le vie del centro storico 
cittadino della Banda Musicale Città di Sassari il giorno 26 novembre p.v.;
- l’evento prevede due passaggi ad orari differenti lungo i seguenti percorsi:
1. (ore 18:30): partenza da piazza Azuni per proseguire lungo via Cesare Battisti, piazza Tola, 
via Pettenadu, via Satta, corso Vittorio Emanuele, via Pais, piazza Monsignor Mazzotti (sosta 
per  esibizione),  corso  Vittorio  Emanuele,  piazza  Sant’Antonio  (corsia  centrale)  con  ritorno 
lungo corso Vittorio Emanuele fino a piazza Nazario Sauro;
2. (ore 20:15): partenza da piazza Azuni per proseguire verso largo Ittiri, piazza Università, 
via Turritana, via Maddalena e arrivo in piazza Monsignor Mazzotti;
PRESO ATTO della richiesta di istituzione del divieto di transito temporaneo lungo le strade 
attraversate dal corteo fino ad avvenuto passaggio dello stesso;

SENTITO il Comando di Polizia Municipale;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi alle 
norme sulla circolazione stradale;

ORDINA
sabato 26 novembre 2022

dalle ore 18:30 fino alle ore 19:30 e comunque per il tempo strettamente necessario 
al transito del corteo musicale:

- l’istituzione del  divieto di transito a tutti i veicoli lungo le strade ricomprese nel percorso: 
piazza  Azuni,  via  Cesare  Battisti,  piazza  Tola,  via  Pettenadu,  via  Satta,  corso  Vittorio 
Emanuele, via Pais, piazza Monsignor Mazzotti (sosta per esibizione), corso Vittorio Emanuele, 
piazza Sant’Antonio (corsia centrale) e ritorno da corso Vittorio Emanuele fino a piazza Nazario 
Sauro.

dalle ore 20:15 fino alle ore 21:00 e comunque per il tempo strettamente necessario 
al transito del corteo musicale:

- l’istituzione del  divieto di transito a tutti i veicoli lungo le strade ricomprese nel percorso: 
piazza Azuni,  largo Ittiri,  piazza Università, via Turritana, via Maddalena,  piazza Monsignor 
Mazzotti.

Questo  Settore  e  il  Settore  Polizia  Municipale  sono  incaricati,  nell'ambito  delle  rispettive 
competenze, della esecuzione della presente ordinanza che in copia sarà trasmessa alle Forze 
di Polizia ad Ordinamento Statale, ai VVF, al 118, all'ATP, all'ARST, al Gabinetto del Sindaco e 
all'Ufficio Stampa del Comune.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.  
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente
ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28.10.2000 e del D. Lgs. 07.03.2005 e norme collegate, il quale sostituisce il formato cartaceo  
e la firma autografa.


